

hazin kaderi buna da yukarıda işaret ettiğimiz gibi müsaade etmemiştir. Feth'in 500. yılından biraz önce bir dini terbiye ve kültür müessesesinin sosyal zarureti karşısında açılan İmam-Hatip Mektepleri, İlahiyat Fakültesi ve Y.İ.E.leri şimdi bizi yeni bir vaziyet karşısında bulduruyor. Son yılların, gerçek İslâmiyet'le hiç bir alâkası olmayan, fakat İslâmiyet adına ileri sürülen cereyanlarla mücadele laik, lâdini müessesâ ve şahsiyetlerin değil, işte bu üç derecesi dini terbiye ve öğretim müesseselerini idare edenlere düşmektedir. Zira laik çevreler pozitivist, hattâ ateist temayüller besleyebilirler, dini müessesenin mânâ ve suurunu idrak edemezler. Bu yüzden onları herhangi bir şekilde tenkit etmek de doğru değildir. Esasen bu gibi makam ve zevatın davranışları ve düşünceleri kitleler tarafından kayıtsızlık ve şüphe ile karşılanır. Sosyolojik zihniyete göre her sosyal müessese, ancak kendi a-

damları ve mensupları tarafından yönetilmelidir. Bu mensupların ise ancak bu üç dereceli dini kültür müesseselerinin son iki — yani Fakülte ile Enstitüler — dereceli müesseseler yetiştirecektir.

Kanaatimce Osmanlı Türkiyesine üçüncü bir yeni Devlet merkezi kazandıran 1453'ün her yadedilişinde, Garbâ ve Şarka açık bir zihniyet taşıyan genç Hükümdarın davranışı tahlil edilmelidir. Çıkarıldığı Mecmua ile bu yolda yürümeğe başlayan Y.İ.E.T.F., bu sahada yeni bir çığır açabilirse, gerek kendi öğretim derecesi altındaki İ.H. Mekteplerine, gerek İlahiyat Fakültesine pedagojik sahada rehberlik yapmış olacaktır. Ancak bu suretle din müessesesi, diğer sosyal müesseselerle ahenkli bir düzen içinde elele verecek, yeni bir tabir ile içtimai Entegrasyon ameliyesi gerçekleştirilecek, laik çevrelerin Devrim!! namına yıkıcı tasallut ve tahakkümünden kendini kurtaracaktır.

# İstanbul'un Fethi

*Bu tecelli ezeldir yine Allaha gider  
Fethi İstanbul'a ruhsat o büyük Şaha gider.  
Canlı bir fırtınadır ki yayılır emri sefer,  
Erişir arsa haber cümle ferîştaha gider.  
Gürleyen cezbeî Yezdan ile dağlar sarsılır,  
Mâveradan akan ordu o karargâha gider.  
Fatihin şemsi verir müjdeyi Nurdan alarak,  
Süt beyaz atlara binmiş ulu dergâha gider.  
Karâran orta çağın bahtını keşf etmek için,  
Gemiler dağları aşmış nice fersaha gider.  
Uykusuz kaç gece şimşek gibi bir kanlı bakış  
Çakar âfâkına garbın, ünü Fettaha gider..  
Patlayıp dehşeti Kahhar ile surlar yararılır,  
Korkunun mahşeri mabetlere hep aha gider.  
Koparır avrupanın kalbini yırtar bu fetih,  
Asuman sarsılarak rasesi ervaha gider...  
Çırpınır imparator hak ile yeksan olarak,  
Yıkılan saltanatıyla adı eyvaha gider..  
Bir hadis şanın yazması şehamet yoluna..  
Bu kılınc caha değil ruhları iflaha gider.  
Arifin ruhu o meydanı celadette bugün,  
Olur ecdada mülaki ebedi raha gider..*

● S. ARIF EMRE